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1 Lønundersøgelsens metode 

Lønundersøgelsen er blevet gennemført i samarbejde mellem Boligorganisationernes 
Landsforening (BL) og UNI•C, Statistik & Analyse. BL har stået for kommunikationen 
med boligorganisationerne, udsendelse af breve, vejledninger mv., mens UNI•C har 
stået for modtagelse af lønfilerne, etablering af løndatabasen, den statistiske bearbejd-
ning af materialet, tabelfremstilling og udarbejdelse af denne tabelrapport. 
 
Alle lønoplysninger om inspektører ansat i boligorganisationer organiseret i BL er blevet 
indhentet centralt fra de enkelte boligorganisationers lønsystemer. Der er indhentet 
lønoplysninger for september måned. De enkelte boligorganisationer modtog juli 2008 
et brev og en vejledning om, hvordan lønoplysningerne skulle indtastes/organiseres og 
en diskette med en tom lønfil. Den udfyldte lønfil skulle sendes retur til UNI•C via disket-
ten i en portofrigjort svarkonvolut eller alternativt via e-mail.  
 
Der blev udsendt breve til 267 boligorganisationer.  
 
Der blev gennemført en rykkerprocedure i forbindelse med lønundersøgelsen. I slut-
ningen af oktober blev der udsendt et reminder-brev til de boligorganisationer, der ikke 
havde reageret på det første brev. 123 boligorganisationer modtog reminderbrevet. 
 
Ved dataindsamlingens afslutning (primo februar) havde vi modtaget lønfiler/svar fra i 
alt 195 boligorganisationer. Af de 195 boligorganisationer svarede 112, at de havde en 
eller flere inspektører ansat. De 169 boligorganisationer har tilsammen indberettet 
lønoplysninger for 433 inspektører. 
 
Man er inspektør, hvis man enten er inspektør, ledende inspektør, driftschef eller ejen-
domsmester.  
 
I lighed med sidste år er nogle inspektører sorteret fra, inden løntabellerne er fremstillet. 
I tabellerne indgår kun inspektører med en ugentlig arbejdstid på mindst 20 timer. 3 in-
spektører er blevet sorteret fra, fordi de havde en ugentlig arbejdstid på under 20 timer. 
De inspektører, som har en ugentlig arbejdstid på mindre end 35 timer (men altså mini-
mum 20 timer), har fået omregnet deres månedsløn til en teknisk ”fuldtidsmånedsløn” 
(37 timer pr. uge).  
 
10 medarbejdere er blevet slettet fra statistikken, fordi deres samlede løn var unormalt 
lav. Kun inspektører med en nettoløn på mindst kr. 26.000 indgår i statistikken. 4 med-
arbejdere er sorteret fra, fordi deres samlede løn var unormalt høj. Der indgår kun in-
spektører med en nettoløn på maks. kr. 55.000 i statistikken.  
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Alt i alt betyder dette, at lønstatistikken baserer sig på 112 boligorganisationer, og de 
har tilsammen indberettet lønoplysninger for 416 inspektører. BL skønner, at der i alt er 
ca. 1.000 inspektører ansat i boligorganisationer i Danmark. Det betyder, at statistikken 
i år er baseret på lønoplysninger fra 42 % af de inspektører, som er ansat i boligorgani-
sationer i Danmark.  
 
Da vi ikke har lønoplysninger fra alle inspektører, er der en statistisk usikkerhed på 
undersøgelsens resultater. Da vi har lønoplysninger fra lidt under halvdelen af samtlige 
inspektører ansat i boligorganisationer, er den statistiske usikkerhed dog relativ lille, og 
vi vil derfor i lønstatistikken ikke lave beregninger over den. 
 
Endelig kan der være et bortfaldsproblem i undersøgelsen, hvis de 416 inspektører, der 
indgår i statistikken, ikke er repræsentative i forhold til hele populationen (alle inspektø-
rer ansat i boligorganisationer). Selve bortfaldet er på 58 %, hvilket er lidt højere end 
hvad man ofte ser i lønundersøgelser. Det er ikke muligt at lave en egentlig bortfalds-
analyse, hvor det undersøges, om der rent faktisk er "skævheder" i det indsamlede 
datamateriale. At der kan være et bortfaldsproblem betyder, at man skal være varsom 
med ikke at overfortolke undersøgelsens resultater, hvad angår det generelle lønnive-
au. Fx ved vi ikke, om vi måske mangler flest svar fra boligorganisationer, der lønner 
”godt”, eller om vi måske mangler flest svar fra boligorganisationer, der lønner ”mindre 
godt”. 
 
Alle løntabeller er opstillet, så det ikke er muligt at genkende enkeltpersoner. Hvor der 
er under 5 personer i en undergruppe, er lønoplysningerne blanket ud. Hvis der er un-
der 10 personer i en undergruppe, vises 90 % fraktilen ikke. 
 

Det er ikke muligt at lave selvstændige løntabeller for ejendomsmestre. Det skyldes, at 
der i statistikken ”kun” indgår 15 ejendomsmestre og det er få til, at der kan laves yder-
ligere nedbrydninger. Det er fx ikke muligt at dele de 15 ejendomsmestre op i alders-
grupper og samtidig overholde kravet om, at der skal være mindst 5 personer i en un-
dergruppe. Også gruppen driftschefer er relativ lille – den består af 41 personer. Men 
det er valgt at lave løntabeller for gruppen. Dog betyder det beskedne antal, at der flere 
steder i løntabellerne er ”huller” pga. at lønoplysningerne er blanket ud.  
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2 Lønbegreberne i tabellerne 

I løntabellerne opereres med følgende lønbegreber: 
 
Antal:   er det antal inspektører der befinder sig i den pågældende 

række (undergruppe). Lægger man tallene i denne søjle 
sammen, får man ikke nødvendigvis det samme ”total-tal” hver 
gang. Det skyldes, at vi for nogle (få) inspektører mangler 
oplysninger - fx om anciennitet. 

 
Grundløn:  består af grundlønnen (skalalønnen). Inspektørens eget 

pensionsbidrag indgår i grundlønnen. 
 
Funktionstillæg: er et tillæg udmøntet på basis af overenskomsten eller udover 

denne. Hvis en inspektør ikke modtager et funktionstillæg, 
sættes tillægget til 0 kr. Lønbegrebet er et gennemsnit og 
beregnes over alle inspektører i gruppen – uanset om de får 
tillægget eller ej. 

 
Kvalifikationstillæg: er et tillæg udmøntet på basis af overenskomsten eller udover 

denne. Hvis en inspektør ikke modtager et kvalifikationstillæg, 
sættes tillægget til 0 kr. Lønbegrebet er et gennemsnit og 
beregnes over alle inspektører i gruppen – uanset om de får 
tillægget eller ej. 

 
Andre tillæg:  er tillæg udover funktions- og kvalifikationstillæg. Hvis en 

inspektør ikke modtager andre tillæg, sættes tillægget til 0 kr. 
Lønbegrebet er et gennemsnit og beregnes over alle 
inspektører i gruppen – uanset om de får tillægget eller ej. 

 
Nettoløn:  udtrykker hvad en inspektør ansat samlet set tjener om 

måneden uden arbejdsgivers pensionsbidrag. Består af 
grundløn + funktionstillæg + kvalifikationstillæg + andre 
tillæg. 

 
 
Arbejdsgivers 
pensionsbidrag: er fastsat af den lokalt aftalte overenskomst og 

pensionsbidraget kan derfor variere fra ansat til ansat.  
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Bruttoløn:  udtrykker hvad en inspektør samlet set tjener om måneden 
inkl. arbejdsgivers pensionsbidrag. Består af nettoløn + 
arbejdsgivers pensionsbidrag. 

 
Bruttoløn 
25% fraktil:  25% fraktilen er den bruttoløn (tal), der deler medarbejderne i 

følgende 2 grupper: 1. de 25% af medarbejderne der har en 
bruttoløn, der er mindre end tallet og 2. de 75% af 
medarbejderne der har en bruttoløn, der er større. 

 
Bruttoløn 
median:  medianen er den bruttoløn (tal), der deler medarbejderne i 2 

lige store grupper. Halvdelen har en bruttoløn, der er mindre 
end tallet og halvdelen har en bruttoløn, der er større. 

 
Bruttoløn 
75% fraktil:  75% fraktilen er den bruttoløn (tal), der deler medarbejderne i 

følgende 2 grupper: 1. de 75% af medarbejderne der har en 
bruttoløn, der er mindre end tallet og 2. de 25% af 
medarbejderne, der har en brutto, der er større. 

 
Bruttoløn 
90% fraktil:  90% fraktilen er den bruttoløn (tal), der deler medarbejderne i 

følgende 2 grupper: 1. de 90% af medarbejderne der har en 
bruttoløn, der er mindre end tallet og 2. de 10% af 
medarbejderne, der har en brutto, der er større. 

.
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3 Løntabeller 

Alle inspektører: 
 

1A. Årlig lønsum (mill. kr.) for alle 416 inspektører baseret på september 2008. 

 Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Lønsum 166,7 4,7 2,8 5,0 179,2 19,1 198,3

 

 

1B. Årlig lønsum (mill. kr.) for hele branchen, forudsat den indeholder 1000 inspektører. Baseret 
på september 2008. 

 Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Lønsum 400,8 11,3 6,7 12,1 430,8 45,8 476,6
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2. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% kvartil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

4 år eller mindre 166 34.587 38.417 34.320 37.610 42.076 45.567 

5-9 år 76 36.443 40.559 35.963 40.072 45.266 48.169 

10-14 år 52 37.783 41.697 36.678 39.818 47.096 51.760 

15-19 år 46 36.882 40.481 35.231 38.897 43.986 52.125 

20-24 år 39 35.879 39.846 36.541 38.537 43.250 47.499 

25 år eller mere 26 37.279 40.677 36.411 39.429 44.422 50.614 

Total 405 35.904 39.757 35.467 38.805 43.264 47.465 

 

 

3. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 166 34.587 3.829 38.417

5-9 år 76 36.443 4.116 40.559

10-14 år 52 37.783 3.914 41.697

15-19 år 46 36.882 3.599 40.481

20-24 år 39 35.879 3.967 39.846

25 år eller mere 26 37.279 3.398 40.677

Total 405 35.904 3.853 39.757
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4. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 166 32.335 877 684 692 3.829 38.417

5-9 år 76 34.014 1.064 494 871 4.116 40.559

10-14 år 52 34.115 1.382 722 1.565 3.914 41.697

15-19 år 46 34.622 893 350 1.017 3.599 40.481

20-24 år 39 33.178 555 333 1.813 3.967 39.846

25 år eller mere 26 34.560 1.029 576 1.114 3.398 40.677

Total 405 33.362 958 575 1.009 3.853 39.757

 

 

5. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal 

Nettoløn 

 gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

39 år eller mindre 40 33.421 36.777 31.948 35.464 41.129 45.379 

40-44 år 64 35.281 39.140 34.734 38.008 42.959 46.896 

45-49 år 80 36.503 40.471 36.076 39.260 43.218 50.418 

50-54 år 84 35.655 39.559 35.413 38.558 44.157 47.670 

55-59 år 93 37.105 40.949 36.637 39.996 44.503 47.635 

60 år eller mere 55 35.898 39.599 36.025 38.107 43.250 47.594 

Total 416 35.902 39.718 35.413 38.779 43.266 47.463 
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6. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

39 år eller mindre 40 33.421 3.356 36.777

40-44 år 64 35.281 3.858 39.140

45-49 år 80 36.503 3.968 40.471

50-54 år 84 35.655 3.905 39.559

55-59 år 93 37.105 3.844 40.949

60 år eller mere 55 35.898 3.701 39.599

Total 416 35.902 3.816 39.718

 

 

7. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

39 år eller mindre 40 31.914 501 411 594 3.356 36.777

40-44 år 64 33.254 533 626 869 3.858 39.140

45-49 år 80 33.658 1.159 598 1.089 3.968 40.471

50-54 år 84 32.780 1.316 575 984 3.905 39.559

55-59 år 93 34.494 915 492 1.204 3.844 40.949

60 år eller mere 55 33.361 869 625 1.044 3.701 39.599

Total 416 33.398 938 559 1.006 3.816 39.718
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8. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter stilling. 

Stilling Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

 median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

Inspektør 228 34.444 38.053 35.132 37.194 40.835 44.782 

Ledende inspektør 130 37.324 41.204 36.636 41.001 45.729 49.075 

Driftschef 41 40.987 46.025 40.258 44.812 51.612 56.574 

Ejendomsmester 15 31.654 34.734 34.320 34.320 36.307 37.291 

Total 414 35.895 39.712 35.413 38.779 43.261 47.467 

 

 

9. Månedsløn og lønstigning i procent og arbejdsgivers pensionsbidrag september 2008 fordelt efter stilling. 

Stilling Antal Nettoløn 

Stigning i nettoløn 

07 til 08 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Inspektør 228 34.444 6,1% 3.609 38.053

Ledende inspektør 130 37.324 0,8% 3.880 41.204

Driftschef 41 40.987 6,6% 5.038 46.025

Ejendomsmester 15 31.654 16,8% 3.081 34.734

Total 414 35.895 4,6% 3.817 39.712
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10. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter stilling. 

Stilling Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Inspektør 228 33.306 202 281 655 3.609 38.053

Ledende inspektør 130 31.845 2.498 1.297 1.684 3.880 41.204

Driftschef 41 39.330 478 0 1.178 5.038 46.025

Ejendomsmester 15 31.530 0 0 123 3.081 34.734

Total 414 33.380 943 562 1.011 3.817 39.712

 

 

11. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

Mand 383 36.096 39.930 35.634 38.896 43.275 47.439

Kvinde 33 33.645 37.264 32.356 34.997 41.732 47.627

Total 416 35.902 39.718 35.413 38.779 43.266 47.463
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12. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter alder og køn.  
Gennemsnitsalder: mænd=51 år, kvinder=46 år. 

Alder og køn Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 33 34.415 3.537 37.952 39 år eller mindre 

Kvinde 7 28.732 2.504 31.237 

Mand 128 36.025 3.859 39.884 40-49 år 

Kvinde 16 35.445 4.396 39.841 

Mand 168 36.527 3.892 40.419 50-59 år 

Kvinde 9 34.356 3.507 37.863 

Mand 54 35.954 3.769 39.724 60 år eller mere 

Kvinde 1  

Total 416 35.902 3.816 39.718 

 

 

13. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 383 33.549 925 567 1.055 3.833 39.930

Kvinde 33 31.648 1.093 472 431 3.619 37.264

Total 416 33.398 938 559 1.006 3.816 39.718
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14. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

95 36.972 41.181 38.018 40.833 44.401 48.553 

2. Østdanmark og Bornholm 41 36.109 39.807 35.696 38.467 44.628 47.321 

3. Fyn 25 38.017 41.456 36.387 40.186 45.484 50.588 

4. Nordjylland 26 31.562 34.725 31.360 34.458 37.219 39.510 

5. Århus kreds 51 34.512 38.614 35.535 39.160 41.543 43.681 

6. Vestjylland 32 34.599 37.135 32.879 36.526 41.403 44.417 

7. Vejle kreds og Ribe kreds 32 37.746 42.147 37.242 40.364 47.251 55.641 

8. Sønderjylland 22 33.257 37.032 34.762 35.454 39.592 47.487 

9. Københavns kreds 30 40.072 44.218 38.839 44.005 48.361 53.693 

10. Østjylland 32 37.084 41.056 34.377 41.863 44.486 53.824 

11. Vestsjællands kreds og 

Storstrøms kreds 

30 32.526 35.931 32.565 35.885 37.526 42.741 

Total 416 35.902 39.718 35.413 38.779 43.266 47.463 
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15. Månedsløn og lønstigning i procent og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Nettoløn 

Stigning i nettoløn 

07 til 08 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

95 36.972 2,1% 4.209 41.181

2. Østdanmark og Bornholm 41 36.109 5,4% 3.698 39.807

3. Fyn 25 38.017 1,5% 3.439 41.456

4. Nordjylland 26 31.562 -0,9% 3.163 34.725

5. Århus kreds 51 34.512 2,9% 4.102 38.614

6. Vestjylland 32 34.599 3,8% 2.536 37.135

7. Vejle kreds og Ribe kreds 32 37.746 1,8% 4.401 42.147

8. Sønderjylland 22 33.257 7,3% 3.776 37.032

9. Københavns kreds 30 40.072 5,6% 4.146 44.218

10. Østjylland 32 37.084 6,9% 3.972 41.056

11. Vestsjællands kreds og  

Storstrøms kreds 

30 32.526 8,4% 3.405 35.931

Total 416 35.902 4,5% 3.816 39.718

 



 

 14 

 

16. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

95 31.078 2.715 1.566 1.614 4.209 41.181

2. Østdanmark og Bornholm 41 34.798 334 159 817 3.698 39.807

3. Fyn 25 37.338 0 0 679 3.439 41.456

4. Nordjylland 26 30.549 120 267 626 3.163 34.725

5. Århus kreds 51 32.925 181 100 1.306 4.102 38.614

6. Vestjylland 32 33.017 535 400 646 2.536 37.135

7. Vejle kreds og Ribe kreds 32 37.328 67 78 273 4.401 42.147

8. Sønderjylland 22 30.283 1.201 805 968 3.776 37.032

9. Københavns kreds 30 35.429 1.946 779 1.918 4.146 44.218

10. Østjylland 32 36.489 72 0 522 3.972 41.056

11. Vestsjællands kreds og  

Storstrøms kreds 

30 31.999 0 299 228 3.405 35.931

Total 416 33.398 938 559 1.006 3.816 39.718
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Inspektører: 

 

17. Alle inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

4 år eller mindre 89 33.041 36.618 33.654 36.223 39.160 43.537 

5-9 år 42 34.519 38.348 35.263 37.662 42.038 46.112 

10-14 år 22 37.167 41.360 37.070 38.674 45.926 51.375 

15-19 år 27 35.069 38.684 35.535 38.539 41.813 45.837 

20-24 år 24 35.107 39.161 36.743 38.322 41.462 45.374 

25 år eller mere 15 35.251 37.621 35.392 36.995 40.391 43.663 

Total 219 34.367 38.028 35.158 37.319 40.617 44.608 

 

18. Alle inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers pensi-

onsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 89 33.041 3.577 36.618

5-9 år 42 34.519 3.829 38.348

10-14 år 22 37.167 4.193 41.360

15-19 år 27 35.069 3.615 38.684

20-24 år 24 35.107 4.054 39.161

25 år eller mere 15 35.251 2.370 37.621

Total 219 34.367 3.662 38.028
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19. Alle inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 89 32.425 115 198 303 3.577 36.618

5-9 år 42 33.471 107 403 538 3.829 38.348

10-14 år 22 35.625 338 485 719 4.193 41.360

15-19 år 27 33.514 424 303 827 3.615 38.684

20-24 år 24 32.444 474 407 1.782 4.054 39.161

25 år eller mere 15 34.176 63 63 949 2.370 37.621

Total 219 33.203 210 293 661 3.662 38.028

 

20. Alle inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal 

Nettoløn 

 gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

34 år eller mindre 7 31.794 35.000 30.491 32.030 40.552 . 

35-39 år 16 33.020 35.713 32.564 35.464 38.513 42.713 

40-44 år 40 34.359 38.152 33.954 36.446 41.521 46.113 

45-49 år 42 35.107 39.285 35.911 37.704 42.992 47.251 

50-54 år 40 33.526 37.104 35.292 36.238 39.160 44.655 

55-59 år 50 35.554 39.189 36.245 38.502 42.525 45.396 

60 år eller mere 33 34.386 37.575 35.275 37.117 39.379 43.230 

Total 228 34.444 38.053 35.132 37.194 40.835 44.782 
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21. Alle inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

34 år eller mindre 7 31.794 3.206 35.000

35-39 år 16 33.020 2.693 35.713

40-44 år 40 34.359 3.793 38.152

45-49 år 42 35.107 4.178 39.285

50-54 år 40 33.526 3.579 37.104

55-59 år 50 35.554 3.635 39.189

60 år eller mere 33 34.386 3.189 37.575

Total 228 34.444 3.609 38.053

 



 

 18 

 

22. Alle inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

34 år eller mindre 7 31.366 0 0 429 3.206 35.000

35-39 år 16 32.159 191 150 519 2.693 35.713

40-44 år 40 33.546 48 385 380 3.793 38.152

45-49 år 42 34.023 150 220 714 4.178 39.285

50-54 år 40 32.549 297 277 402 3.579 37.104

55-59 år 50 33.755 390 278 1.131 3.635 39.189

60 år eller mere 33 33.308 99 367 612 3.189 37.575

Total 228 33.306 202 281 655 3.609 38.053

 

 

23. Alle inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

Mand 213 34.585 38.215 35.309 37.399 41.087 45.172

Kvinde 15 32.445 35.756 32.533 36.000 37.412 44.918

Total 228 34.444 38.053 35.132 37.194 40.835 44.782
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24. Alle inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers 

 pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 213 34.585 3.630 38.215

Kvinde 15 32.445 3.311 35.756

Total 228 34.444 3.609 38.053

 

 

25. Alle inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 213 33.401 211 280 692 3.630 38.215

Kvinde 15 31.961 67 291 127 3.311 35.756

Total 228 33.306 202 281 655 3.609 38.053

 



 

 20 

 

26. Alle inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn     

 median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

4  

2. Østdanmark og Bornholm 21 35.275 38.949 36.802 38.467 39.336 45.439 

3. Fyn 19 37.827 41.152 36.435 40.552 45.484 47.295 

4. Nordjylland 21 30.742 33.775 30.736 33.677 36.078 38.505 

5. Århus kreds 41 33.988 37.801 35.459 37.672 39.591 43.519 

6. Vestjylland 23 33.194 35.988 32.051 35.051 39.677 42.978 

7. Vejle kreds og Ribe kreds 25 36.177 40.326 37.294 38.065 43.250 47.251 

8. Sønderjylland 17 31.149 35.015 34.046 35.343 35.690 39.450 

9. Københavns kreds 15 36.916 40.868 36.411 40.107 43.575 52.417 

10. Østjylland 24 36.240 40.109 33.600 37.563 43.540 53.298 

11. Vestsjællands kreds og 

Storstrøms kreds 

18 32.498 36.085 34.294 36.022 37.554 39.005 

Total 228 34.444 38.053 35.132 37.194 40.835 44.782 
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27. Alle inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

4  

2. Østdanmark og Bornholm 21 35.275 3.674 38.949 

3. Fyn 19 37.827 3.325 41.152 

4. Nordjylland 21 30.742 3.033 33.775 

5. Århus kreds 41 33.988 3.813 37.801 

6. Vestjylland 23 33.194 2.794 35.988 

7. Vejle kreds og Ribe kreds 25 36.177 4.149 40.326 

8. Sønderjylland 17 31.149 3.866 35.015 

9. Københavns kreds 15 36.916 3.953 40.868 

10. Østjylland 24 36.240 3.869 40.109 

11. Vestsjællands kreds og  

Storstrøms kreds 

18 32.498 3.587 36.085 

Total 228 34.444 3.609 38.053 
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28. Alle inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

4

2. Østdanmark og Bornholm 21 33.452 179 179 1.465 3.674 38.949

3. Fyn 19 36.934 0 0 893 3.325 41.152

4. Nordjylland 21 29.501 148 331 762 3.033 33.775

5. Århus kreds 41 32.743 205 124 915 3.813 37.801

6. Vestjylland 23 31.973 389 557 275 2.794 35.988

7. Vejle kreds og Ribe kreds 25 35.668 86 100 324 4.149 40.326

8. Sønderjylland 17 28.995 1.014 1.042 99 3.866 35.015

9. Københavns kreds 15 35.886 0 420 610 3.953 40.868

10. Østjylland 24 35.722 96 0 421 3.869 40.109

11. Vestsjællands kreds og Stor-

strøms kreds 

18 31.735 0 499 264 3.587 36.085

Total 228 33.306 202 281 655 3.609 38.053
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Ledende inspektører: 

 

29. Alle ledende inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

4 år eller mindre 54 35.672 39.418 36.312 40.113 42.552 45.338 

5-9 år 20 39.701 44.311 39.517 44.779 47.044 51.423 

10-14 år 22 38.067 41.703 36.141 41.627 48.372 50.366 

15-19 år 13 39.071 42.510 34.701 41.595 47.845 56.947 

25 år eller mere 19 37.849 42.018 36.273 42.382 45.980 50.077 

Total 128 37.381 41.275 36.678 41.179 45.847 49.152 

 

 

30. Alle ledende inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter 
anciennitet. 

Anciennitet Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers pensi-

onsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 54 35.672 3.746 39.418

5-9 år 20 39.701 4.610 44.311

10-14 år 22 38.067 3.635 41.703

15-19 år 13 39.071 3.439 42.510

25 år eller mere 19 37.849 4.169 42.018

Total 128 37.381 3.894 41.275
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31. Alle ledende inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet.

Anciennitet Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 54 30.114 2.506 1.777 1.275 3.746 39.418

5-9 år 20 33.388 3.471 1.031 1.811 4.610 44.311

10-14 år 22 31.378 2.737 1.220 2.732 3.635 41.703

15-19 år 13 35.873 1.954 608 637 3.439 42.510

25 år eller mere 19 33.132 1.679 908 2.131 4.169 42.018

Total 128 31.876 2.517 1.317 1.671 3.894 41.275

 

 

32. Alle ledende inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

39 år eller mindre 13 33.093 36.882 31.073 38.018 42.038 43.964 

40-44 år 14 35.498 39.391 35.849 39.449 43.229 46.148 

45-49 år 24 37.790 41.135 36.362 40.065 48.213 50.807 

50-54 år 33 37.704 41.615 37.526 41.995 46.295 48.610 

55-59 år 31 39.111 43.368 38.411 42.248 46.470 57.519 

60 år eller mere 15 37.422 41.375 36.742 40.894 45.670 49.825 

Total 130 37.324 41.204 36.636 41.001 45.729 49.075 
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33. Alle ledende inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

39 år eller mindre 13 33.093 3.789 36.882

40-44 år 14 35.498 3.893 39.391

45-49 år 24 37.790 3.346 41.135

50-54 år 33 37.704 3.912 41.615

55-59 år 31 39.111 4.257 43.368

60 år eller mere 15 37.422 3.952 41.375

Total 130 37.324 3.880 41.204

 

 

34. Alle ledende inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

39 år eller mindre 13 29.768 1.307 1.079 939 3.789 36.882

40-44 år 14 30.086 2.301 1.761 1.349 3.893 39.391

45-49 år 24 31.408 3.133 1.608 1.641 3.346 41.135

50-54 år 33 31.755 2.991 1.127 1.830 3.912 41.615

55-59 år 31 34.353 1.979 1.028 1.750 4.257 43.368

60 år eller mere 15 30.998 2.688 1.483 2.253 3.952 41.375

Total 130 31.845 2.498 1.297 1.684 3.880 41.204
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35. Alle ledende inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

Mand 115 37.728 41.624 37.526 41.321 45.670 49.313

Kvinde 15 34.228 37.986 32.179 34.997 45.980 48.833

Total 130 37.324 41.204 36.636 41.001 45.729 49.075

 

 

36. Alle ledende inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 115 37.728 3.896 41.624

Kvinde 15 34.228 3.758 37.986

Total 130 37.324 3.880 41.204

 

 

37. Alle ledende inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter køn.

Køn Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 115 32.007 2.556 1.368 1.797 3.896 41.624

Kvinde 15 30.599 2.058 749 822 3.758 37.986

Total 130 31.845 2.498 1.297 1.684 3.880 41.204
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38. Alle ledende inspektører. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn     

 median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

71 36.357 40.272 36.510 40.563 43.975 46.655 

2. Østdanmark og Bornholm 9 41.365 45.557 43.010 45.980 48.122  

3. Fyn 2   

4. Nordjylland 2   

5. Århus kreds 9 36.434 41.675 39.127 42.382 43.298  

6. Vestjylland 7 36.623 38.496 34.563 36.545 40.894  

7. Vejle kreds og Ribe kreds 4  

8. Sønderjylland 2   

9. Københavns kreds 10 42.154 45.686 42.404 46.790 49.086 53.442 

10. Østjylland 6 37.901 41.878 39.724 41.863 44.486  

11. Vestsjællands kreds og 

Storstrøms kreds 

8 30.421 33.354 29.966 32.179 37.526  

Total 130 37.324 41.204 36.636 41.001 45.729 49.075 
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39. Alle ledende inspektører. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

71 36.357 3.914 40.272 

2. Østdanmark og Bornholm 9 41.365 4.192 45.557 

3. Fyn 2  

4. Nordjylland 2  

5. Århus kreds 9 36.434 5.241 41.675 

6. Vestjylland 7 36.623 1.873 38.496 

7. Vejle kreds og Ribe kreds 4  

8. Sønderjylland 2  

9. Københavns kreds 10 42.154 3.532 45.686 

10. Østjylland 6 37.901 3.978 41.878 

11. Vestsjællands kreds og Stor-

strøms kreds 

8 30.421 2.934 33.354 

Total 130 37.324 3.880 41.204 
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40. Alle ledende inspektører. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

71 28.793 3.455 2.095 2.015 3.914 40.272

2. Østdanmark og Bornholm 9 39.651 1.104 308 302 4.192 45.557

3. Fyn 2

4. Nordjylland 2

5. Århus kreds 9 33.109 92 0 3.232 5.241 41.675

6. Vestjylland 7 35.149 167 0 1.307 1.873 38.496

7. Vejle kreds og Ribe kreds 4

8. Sønderjylland 2

9. Københavns kreds 10 31.829 5.837 1.708 2.780 3.532 45.686

10. Østjylland 6 36.800 0 0 1.101 3.978 41.878

11. Vestsjællands kreds og Stor-

strøms kreds 

8 30.421 0 0 0 2.934 33.354

Total 130 31.845 2.498 1.297 1.684 3.880 41.204
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Driftschefer: 

 

41.Alle driftschefer. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

4 år eller mindre 18 39.651 45.164 39.996 45.286 48.977 57.033 

5-9 år 10 40.417 45.241 40.201 42.308 50.590 57.703 

10-14 år 4   

15-19 år 3    

20-24 år 4   

25 år eller mere 2    

Total 41 40.987 46.025 40.258 44.812 51.612 56.574 

 

42. Alle driftschefer. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 18 39.651 5.513 45.164

5-9 år 10 40.417 4.824 45.241

10-14 år 4 

15-19 år 3 

20-24 år 4 

25 år eller mere 2 

Total 41 40.987 5.038 46.025
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43. Alle driftschefer. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter anciennitet. 

Anciennitet Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

4 år eller mindre 18 38.597 0 0 1.054 5.513 45.164

5-9 år 10 39.166 700 0 551 4.824 45.241

10-14 år 4 

15-19 år 3 

20-24 år 4 

25 år eller mere 2 

Total 41 39.330 478 0 1.178 5.038 46.025

 

44. Alle driftschefer. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

35-39 år 3    

40-44 år 8 40.535 44.843 38.795 43.745 49.324  

45-49 år 11 40.284 45.047 40.005 42.887 53.596 60.305 

50-54 år 7 40.882 47.124 40.512 48.760 53.740  

55-59 år 8 41.094 45.006 40.869 46.067 47.446  

60 år eller mere 4   

Total 41 40.987 46.025 40.258 44.812 51.612 56.574 
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45. Alle driftschefer. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

35-39 år 3 

40-44 år 8 40.535 4.308 44.843

45-49 år 11 40.284 4.764 45.047

50-54 år 7 40.882 6.242 47.124

55-59 år 8 41.094 3.911 45.006

60 år eller mere 4 

Total 41 40.987 5.038 46.025

 

 

46. Alle driftschefer. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter alder. 

Alder Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

35-39 år 3 

40-44 år 8 37.845 0 0 2.690 4.308 44.843

45-49 år 11 37.657 1.019 0 1.609 4.764 45.047

50-54 år 7 40.230 0 0 652 6.242 47.124

55-59 år 8 40.427 526 0 141 3.911 45.006

60 år eller mere 4 

Total 41 39.330 478 0 1.178 5.038 46.025
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47. Alle driftschefer. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

Mand 40 40.817 45.802 40.236 44.615 49.521 56.777

Kvinde 1

Total 41 40.987 46.025 40.258 44.812 51.612 56.574

 

 

48. Alle driftschefer. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

Mand 40 40.817 4.985 45.802

Kvinde 1  

Total 41 40.987 5.038 46.025

 

 

49. Alle driftschefer. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter køn. 

Køn Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers pensi-

onsbidrag Bruttoløn 

Mand 40 39.224 385 0 1.208 4.985 45.802

Kvinde 1   

Total 41 39.330 478 0 1.178 5.038 46.025
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50. Alle driftschefer. Månedsløn og lønspredning i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal 

Nettoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

gennemsnit 

Bruttoløn  

25% fraktil 

  Bruttoløn      

median 

Bruttoløn  

75% fraktil 

Bruttoløn  

90% fraktil 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

20 39.111 44.604 40.044 40.954 48.674 54.950 

2. Østdanmark og Bornholm 1  

3. Fyn 1  

4. Nordjylland 2   

5. Århus kreds 1  

6. Vestjylland 2   

7. Vejle kreds og Ribe kreds 3   

8. Sønderjylland 3   

9. Københavns kreds 5 45.375 51.331 44.761 47.457 59.838  

10. Østjylland 1  

11. Vestsjællands kreds og 

Storstrøms kreds 

2   

Total 41 40.987 46.025 40.258 44.812 51.612 56.574 
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51. Alle driftschefer. Månedsløn og arbejdsgivers pensionsbidrag i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Nettoløn 

Arbejdsgivers  

pensionsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

20 39.111 5.493 44.604 

2. Østdanmark og Bornholm 1  

3. Fyn 1  

4. Nordjylland 2  

5. Århus kreds 1  

6. Vestjylland 2  

7. Vejle kreds og Ribe kreds 3  

8. Sønderjylland 3  

9. Københavns kreds 5 45.375 5.955 51.331 

10. Østjylland 1  

11. Vestsjællands kreds og  

Storstrøms kreds 

2  

Total 41 40.987 5.038 46.025 
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52. Alle driftschefer. Lønandele (gennemsnit) i kroner september 2008 fordelt efter kreds. 

Kreds Antal Grundløn Funktionstillæg Kvalifikationstillæg Andre tillæg 

Arbejdsgivers pensi-

onsbidrag Bruttoløn 

1. Københavns Kommune og 

Frederiksberg 

20 38.366 631 0 114 5.493 44.604

2. Østdanmark og Bornholm 1

3. Fyn 1

4. Nordjylland 2

5. Århus kreds 1

6. Vestjylland 2

7. Vejle kreds og Ribe kreds 3

8. Sønderjylland 3

9. Københavns kreds 5 41.258 0 0 4.117 5.955 51.331

10. Østjylland 1

11. Vestsjællands kreds og  

Storstrøms kreds 

2

Total 41 39.330 478 0 1.178 5.038 46.025
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